Амурская область

Постановление от 13 октября 2011 года № 308

О внесении изменений в постановление губернатора области от 25 мая 2010 г. N 194

Принято

Губернатором Амурской обл.

13 октября 2011 года

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов области постановляю:

Внести изменения в приложение N 1 к схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий регионального

значения в Амурской области, утвержденной постановлением губернатора Амурской области от 25 мая 2010 г. N 194, изложив

раздел 3 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

Приложение от 13 октября 2011 года к № 308

3. Памятники природы областного значения

1. Скобельцинская сопка 1979 Архаринский

2. Наскальные рисунки (писаницы) 1978 Архаринский

3. Есауловский минеральный источник 1978 Архаринский

4. Иннокентьевский сосновый бор 1978 Архаринский

5. Лотос Комарова 2000 Архаринский

6. Озеро Цветочное 1975 Архаринский

7. Сосновый бор, правый берег Реки Томь 1983 Белогорский

8. Натальинский сосновый бор 1978 Благовещенский

9. Монастырская роща 5 2000 Благовещенский

10. Озеро Гольянье 1975 Благовещенский

11. Кремневая сопка 1979 Благовещенский

12. Зона отдыха Мухинка 376,6 1978 г. Благовещенск

13. Озеро Ротанье 1975 г. Благовещенск

14. Искусственный водоем 1983 Бурейский

15. Утес, обнажение известняка 1979 Бурейский

15. Утес, обнажение известняка 1979 Бурейский

16. Компанейский 6100 2002 Бурейский

17. Болдыревские сосняки 1979 Завитинский

18. Сосновый бор Сосновоборского совхоза 1983 Зейский

19. Озеро Огорон 1979 Зейский

20. Наскальные рисунки (писаницы) 1978 Зейский

21. Гуликовский утес 1983 Зейский

22. Утес на реке Зея 1983 Зейский

23. Устье реки Лучи 1979 Зейский

24. Андреевская роща 1983 Ивановский

25. Новоалексеевская роща 1983 Ивановский

26. Большеозерская роща 1983 Ивановский

27. Богословская роща 1983 Ивановский

28. Черемховская роща 1983 Ивановский

29. Березовская роща в районе пионерского лагеря 1983 Ивановский

30. Орловская роща 1983 Константиновский

31. Озеро Осиновое 1975 Константиновский

32. Гонжинский минеральный источник 1978 Магдагачинский

33. Леонтьевский сосновый бор 1978 Мазановский

34. Молчановский сосновый бор 1978 Мазановский

35. Абайканский утес 1983 Мазановский

36. Дагмарский утес 1983 Мазановский

37. Курганы Бирма-Красноярово 1983 Мазановский

38. Сосновый бор машиноиспытательной станции 1978 Михайловский

39. Сопка Шапка 1979 Михайловский

40. Романовский сосновый бор 1983 Октябрьский

41. Бузулинская зеленая роща 1978 Свободненский

42. Юхтинский сосновый бор 1979 Свободненский

43. Сосновый бор на реке Зея, село Бардагон 1978 Свободненский

44. Корсаковский Кривун на реке Амур 1978 Свободненский

45. Малосазанские белые горы и сосновый бор 1979 Свободненский

46. Нылынгинский муравейник 18 1999 Свободненский

47. Валуны. Участок реки Огоджа 1983 Селемджинский

48. Гора Макит 1979 Селемджинский

49. Бысинский минеральный источник 1978 Селемджинский

50. Сосновый бор 1979 Серышевский

51. Верненский сосновый бор 1978 Серышевский

52. Белая гора 1978 Серышевский

53. Джалиндинский утес 1983 Сковородинский

54. Игнашинский минеральный источник 1978 Сковородинский

55. Утес на реке Амур в районе Карбат 1978 Шимановский

56. Утес на реке Амур 1978 Шимановский

57. Утес Кумарский на реке Амур 1983 Шимановский

58. Сопка Дымо 1979 Шимановский

59. Горящие горы 1983 Шимановский

60. Участок реки Чукан, сосновый бор 1978 Шимановский